墾丁國家公園據點及設施認養須知

1、 為維護墾丁國家公園環境清潔，鼓勵社會大眾參與環境清潔與設施維護，提升遊憩及環境衛生品質，達成「民眾參與、共存共榮」之目的，特訂定本須知。

2、 凡經合法立案之公私機關、企業、團體或自然人，以書面向本處申請認養，經本處認可，並簽訂同意書（如附件及位置範圖）及頒發認養證書，認養期間以一年為原則。

3、 認養工作包括認養之道路、據點範圍內設施、環境維護。

4、 每一認養單位以認養一區域為原則，同一區域若有2個單位以上申請認養者，由先申請者優先認養。

5、 認養區域遭受天然災害（如颱風、火災、病蟲害等）或遭受人為毀損（車輛撞毀、人為蓄意破壞）時，認養者應儘速通知本處。

6、 認養者不得在認養區內從事營利行為或假借本處名義從事招商活動。

7、 認養單位除依本須知及契約履行外，應遵守國家公園法及相關法令規定，亦不得私自將認養權利與責任轉讓或變相使用。

8、 倘需於認養區域增加設備（如有關安全措施之設備、座椅…）、植栽等，須檢送計畫圖說，經本處核可後始能施作，其衍生之費用均由認養人支應。其增加設備、植栽產權歸本處所有。

9、 本處得於適當地點設置認養人/單位之認養牌誌，牌誌之規格、內容、位置等，由本處統一設計施作，認養中止或不再續約時，由本處移除。

10、 凡熱心服務且表現優異之認養者，本處除公開表揚及於官網上公佈宣揚外，並贈送本處相關出版品以表感謝。

11、 認養人/單位於認養期間內違反本須知之規定，本處除終止認養，如有違法，並作適法之處理。

12、 如有未盡事宜，得由雙方協調處理之。
墾丁國家公園據點及設施認養同意書

本人（團體）　　　　　　　同意自民國   年  月  日起至
民國     年    月    日止，認養墾丁國家公園之據點及設施，並願遵守「墾丁國家公園據點及設施認養須知」及相關法令規範。

工作範圍：

工作內容：

□ 設施維護（詳列）
________________________________________________________
□ 植栽養護

□ 環境清潔

工作頻度及人力：

□ 每日一次  □ 一週一次  □ 一月____次  □ 一週____次
□ ____天一次             本項認養每次維護共出____人次
此致

墾丁國家公園管理處
認養人（團體代表人）：
身分證字號（統一編號）：

出生年月日：

住　　　址：

電　　　話：
中華民國　年　月 日　　[image: image1.png]